
Comune di Monteleone di Spoleto
www.comune.monteleonedispoleto.pg.it

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N° 63  del 24-07-2020

-----------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: Presa d'atto di 3.000,00 euro disposto dal Ministero dell'Istruzione per
la realizzazione di interventi di adeguamento e di adattamento funzionale degli
spazi e delle aule didattiche in conseguenza dell'emergenza sanitaria da
covid-19.
---------------------------------------------------------------------------

L’anno  duemilaventi il giorno  ventiquattro mese di  luglio alle ore 18:00 nella sala
delle adunanze del Comune suddetto, con l’assistenza del Segretario Comunale  Grasso
Angelo Vincenzo,

Dott.ssa Angelini Marisa Sindaco P Favorevole
 Peroni Paolo Vicesindaco P Favorevole
 Compagnucci Guido Assessore P Favorevole

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Favorevoli 3
Contrari 0
Astenuti 0

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il Ministero dell’Istruzione con prot.13194 del 24 giugno 2020 ha divulgato
l’avviso pubblico riguardante “interventi di adeguamento e di adattamento funzionale degli
spazi e delle aule didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria da covid-19”;

CONSIDERATO che, il Comune di Monteleone di Spoleto ha effettuato la richiesta di
accreditamento n.2480 per utilizzare le funzioni disponibili dell'applicazione PON
ISTRUZIONE - Gestione Edilizia per Enti Locali;

CONSIDERATO che, sulla base della popolazione scolastica territorialmente competente, al
Comune di Monteleone di Spoleto, con un numero di unità inferiore a 100, spetta un
contributo pari ad euro 3.000,00;

http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it


CONSIDERATO che gli enti locali interessati, già accreditati al servizio “PON
ISTRUZIONE – Edilizia Enti locali”, devono caricare direttamente la propria candidatura,
tramite il legale rappresentante o loro delegato;

RILEVATO che il Comune di Monteleone di Spoleto, per mezzo del dipendente Ing. Proietti
Bidolli Lorenzo, delegato dal legale rappresentante del Comune Dott.sa Marisa Angelini, ha
inviato la propria candidatura sul sistema in data 01 luglio 2020;

PRESO ATTO che, il Ministero dell’Istruzione ha pubblicato con prot. 19240 del 07 luglio
2020 la graduatoria relativa agli enti locali ammessi a finanziamento della prima edizione
dell’avviso PON: interventi di adeguamento e di adattamento degli spazi e delle aule
didattiche per l’emergenza sanitaria da Covid-19;

PRESO ATTO che, il Comune di Monteleone di Spoleto, è beneficiario di un contributo pari
ad euro 3.000,00;

RILEVATO che le opere o le forniture per le quali si richiede il contributo finanziario
devono essere completate e rendicontate non oltre il 31 dicembre 2020, con la trasmissione
degli atti finali dei lavori e delle forniture, nonché, della documentazione relativa alla
rendicontazione della spesa, al fine di consentire le attività didattiche per l’anno scolastico
2020-2021;

VISTO il Bilancio di Previsione 2020/2022;

RITENUTO necessario adottare il presente atto con immediata esecutività;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs 28/08/200 n. 267, in ordine alla regolarità
tecnica nonché in ordine alla regolarità contabile;

VERIFICATA la competenza della Giunta comunale nel deliberare in merito alla presente
deliberazione ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 42 e dell'art. 48 del D.Lgs nr. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli:

DELIBERA

Per quanto in premessa esposto e che qui si intende integralmente riportato:

Di prendere atto, del contributo di 3.000,00 euro disposto dal Ministero1.
dell’Istruzione, assegnato sulla base della popolazione scolastica
territorialmente competente, per la realizzazione di interventi di adeguamento e
di adattamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche in conseguenza
dell’emergenza sanitaria da covid-19.

Di prendere atto che le opere o le forniture per le quali si richiede il contributo2.



finanziario devono essere completate e rendicontate non oltre il 31 dicembre
2020, con la trasmissione degli atti finali dei lavori e delle forniture, nonché,
della documentazione relativa alla rendicontazione della spesa, al fine di
consentire le attività didattiche per l’anno scolastico 2020-2021.

Di dare indicazioni al Responsabile dei Servizi finanziari, ad assumere il3.
relativo accertamento di entrata.

Di demandare al Responsabile dell’Area Tecnica ad Interim a provvedere ad4.
ogni consequenziale adempimento, al fine di rispettare la tempistica richiesta
dal bando.

Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line.5.

Di disporre la pubblicazione nel proprio sito internet, nella sezione6.
Amministrazione Trasparente, di cui al decreto legislativo 14.03.2013 n.33
sottosezione Opere Pubbliche.

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134,7.
comma 4. del D. Lgs. n.267/2000.



Approvato e sottoscritto.

Il Segretario Comunale Il Sindaco
F.to  Angelo Vincenzo Grasso F.to Angelini Marisa

---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio ha reso, sulla proposta della presente
deliberazione, parere di regolarità tecnico-amministrativa così come prescritto dall’art.
49, c. 1  e dall’art. 147 bis del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 24-07-2020
IL RESPONSABILE

F.to  Grasso Angelo Vincenzo
---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio Finanziario ha reso, sulla proposta della
presente deliberazione, parere di regolarità contabile così come prescritto dall’art. 49, c.
1 del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 24-07-2020
IL RESPONSABILE
F.to  Minni Sonia

---------------------------------------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto Segretario Comunale
Visti gli atti d’ufficio;
Visto lo statuto comunale

A T T E S T A

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.
32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69). N. 345

Dalla Residenza Comunale, 08-09-2020
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo

---------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

X La presente deliberazione è immediatamente esecutiva
Che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web di questo Comune per quindici

giorni consecutivi dal      08-09-2020          al 23-09-2020 ed è divenuta esecutiva oggi,
decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, 24-07-2020
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo


